

Beskidzka 5

Data publikacji: 21.06.2007 0:00



brak zdjęcia

W ubiegłym miesiącu w ramach projektu „Program rozwoju i promocji produktów turystycznych oraz kulturowych Beskidzkiej 5”, współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej, zakończone zostało opracowywanie wyników badań ruchu turystycznego prowadzonych w gminach Brenna, Istebna, Szczyrk, Ustroń i Wisła. Obszerne raporty z badań przekazane zostały władzom poszczególnych gmin oraz pracownikom wydziałów turystyki i promocji. Wyniki badań ankietowych pozwoliły stwierdzić, że Beskidzką 5 odwiedzają przede wszystkim ludzie młodzi (w wieku 20-30 lat); wyjątek stanowi tu jedynie gmina Ustroń, do której – ze względu na jej kuracyjny charakter – przyjeżdżają zwłaszcza osoby starsze. Prawie jedna trzecia turystów to osoby z wykształceniem wyższym. Odwiedzający Beskidzką 5 to w większości osoby średnio zamożne – 47% z nich deklaruje, że przeznacza na jeden dzień pobytu nie więcej niż 50 złotych (łącznie z kosztami noclegu i wyżywienia), kolejne 40% wydaje dziennie nie więcej niż 100 złotych. Poziom deklarowanych wydatków jest wyższy w sezonie zimowym, co wynika z dość dużych kosztów wiążących się z uprawianiem narciarstwa. Jeżeli chodzi o długość pobytu turystów w Beskidzkiej 5, to ponad połowę stanowią osoby odwiedzające ten region na weekend lub tylko na jeden dzień (bez noclegu). 46% turystów to wczasowicze tygodniowi lub pozostający na dłużej niż tydzień. Warto podkreślić, że prawie 80% turystów to osoby, które odwiedzały już wcześniej Beskidzką 5, w tym aż 40% deklaruje przyjazdy kilkukrotne w ciągu roku. Duża częstotliwość przyjazdu nie może dziwić, gdy weźmie się pod uwagę fakt, iż 73% turystów odwiedzających beskidzkie gminy to mieszkańcy województwa śląskiego. Jako główne motywy przyjazdu wskazywano przede wszystkim malowniczość beskidzkich miejscowości i dobrą atmosferę do wypoczynku, a także dobry dojazd i niewielką odległość od miejsca zamieszkania. Warto zaznaczyć, że deklarowany sposób spędzania czasu w poszczególnych gminach jest dość zróżnicowany: Szczyrk odwiedzają osoby najbardziej nastawione na aktywność fizyczną, natomiast turyści w pozostałych gminach preferują raczej niezbyt męczące formy wypoczynku. Dużą popularnością wśród turystów cieszą się zwłaszcza imprezy kulturalne. Choć ogólna ocena atrakcyjności Beskidzkiej 5 jest wysoka (7,65 punkta na skali dziesięciopunktowej), turyści pytani o największe atrakcje danej miejscowości bardzo rzadko potrafili wskazać konkretne obiekty czy miejsca. Najczęściej udzielano ogólnikowych odpowiedzi typu „góry” czy „krajobraz”. Świadczy to o niskim stopniu znajomości konkretnych atrakcji istniejących w poszczególnych gminach. Przeprowadzone badania ruchu turystycznego w Beskidzkiej 5 należą do największych tego typu przedsięwzięć w kraju. Zebrany materiał badawczy pozwoli budować ofertę turystyczną w pełni dostosowaną do potrzeb osób odwiedzających gminę Beskidzkiej 5, uzupełnić najczęściej wskazywane przez turystów braki oraz wzmocnić atrakcyjność regionu w skali krajowej i międzynarodowej.